
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA TECNICA

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Registro cronologico area tecnica lavori pubblici e urbanistica n.44
del 24-05-021

Registro generale n. 298

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Affidamento Pascoli 2021 rettifiche di assegnazio=

ne a seguito di rinuncia

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA



Premesso che

 - L'economia insediata sul territorio comunale di Montereale è costituita

anche da imprenditori agricoli e allevatori;

- Visto il Regolamento Comunale vigente per l'utilizzo di aree da adibirsi a

pascolo;

- A seguito della delibera di C.C. n. 6 del 29/04/2016, con la quale vengono

individuate la aree comunali adibite a pascolo con foglio, particella, località,

superficie agraria e superficie disponibile da assegnare al pascolo pari a 388

ettari;

Precisato che

- Per l'annualità 2021 si è provveduto ad avviare l'usuale procedimento

relativo all'assegnazione, con avviso pubblicato all'Albo Pretorio, sono stati

invitati gli allevatori a presentare istanza al comune di assegnazione di aree

per uso pascolo estivo. Con apposito modulo indicante il nominativo

dell'allevatore, la sua residenza, apposito registro di stalla, aggiornato al n.

di capi posseduti nell'anno in corso, bollettino di pagamento Fida Pascolo

anno 2020, e il n. di capi da condurre al pascolo, e gli ettari a disposizione

dell'Azienda, oltre l'autocertificazione antimafia. Sulla base delle predette

informazioni si procede a formulare un elenco di assegnatari aventi diritto

all'assegnazione dei pascoli.

- Vista la richiesta di rettifica alla domanda prot. 5618 presentata da

Montorselli Luigi erede del defunto padre Montorselli Andrea che con

domanda prot. 3583 del 24.03.2021 ha erroneamente indicato di disporre di

7 Ha di pascolo al posto di 0 Ha effettivamente posseduti;

- Vista la richiesta pervenuta con prot. 5694 del 17.05.2021 nella quale il sig.

Corona Lorenzo chiede di rinunciare ai terreni siti al foglio 110 numeri

1327-1328-1329-1330-1331 per una superficie totale pari ad HA 1,15;

- Vista la richiesta di rettifica alla domanda prot. 2883 del 08.03.2021

pervenuta con prot. 5667 del 17.05.2021 nella quale la sig.ra Giuliana

Graziani dichiara di essere proprietaria di 0.0422 Ha e non di 10 Ha come

indicato sulla domanda;

Considerato che si intende dare corso alle rettifiche sulla base dell’ordine

cronologico di arrivo delle istanze ricevute;

- Visto il Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.



DETERMINA

- Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del

provvedimento;

- Di prendere atto della rinuncia del sig. Corona Lorenzo relativamente i

terreni siti al foglio 110 numeri 1327-1328-1329-1330-1331 per una

superficie totale pari ad HA 1,15;

- Di assegnare per l'anno 2021 all’allevatore Montorselli Luigi i terreni siti nel

Comune di Montereale al foglio 110 particelle 1327-1328-1329-1330-1331

per una superficie totale pari ad HA 1,15 a seguito di rinuncia di altro

allevatore ed avendo presentato domanda di rettifica in data 13.05.2021;

- Di non poter accogliere la domanda di rettifica presentata dalla sig.ra

Graziani Giuliana non avendo ulteriori terreni comunali da assegnare;

- Di dare atto che all’esito di rinunce da parte di precedenti assegnatari o di

sopravvenuta disponibilità di ulteriori terreni da destinare a pascolo si darà

seguito alla richiesta formulata dalla sig.ra Graziani Giuliana;

- Di rettificare e sostituire l’allegato con indicate le assegnazioni ed i canoni

da corrispondere con quello allegato alla presente Determinazione;

- Di comunicare la presente agli allevatori mediante la pubblicazione all'Albo;



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                       IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                      LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

geom.Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


